МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАР АН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

« Ц у >  Л _______2019 г. №
г. Г розный

О проведении мониторинга

В целях реализации мероприятий регионального проекта «Успех каждого
ребенка», утвержденного распоряжением Правительства Чеченской Республики
от 30 октября 2019 года № 294-р «Об утверждении концепции создания новых
мест дополнительного образования детей»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести в сроки с 20 ноября по 20 декабря 2019 года мониторинг
организации деятельности по созданию новых мест дополнительного
образования детей в общеобразовательных организациях Чеченской
Республики.

2. Утвердить критерии мониторинга (приложение 1).
3. Утвердить состав рабочей группы по проведению мониторинга

(приложение 2).
4. Ответственность за проведение мониторинга в установленные сроки

возложить на Региональный модельный центр ГБУ ДО «Республиканский
центр детского (юношеского) технического творчества» (Ахъядов А.Б-М.).

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
министра УсманШ а'А.^Ж

Министр

Г5пШ "5 !рна
U ;  H tu i-# K W -

U --JL

И.Б. Байханов

'*А

к приказу Министерства,

от « / / »  / /  У

Приложение 1
ия и науки
еспублики
Ь тг : --------
1

Критерии оценки мониторинга организации деятел ьноетн&йбЗдан ию новых
мест дополнительного образования детей в общеобразовательных

организациях Чеченской Республики

Критерий Показатели

Материально-
техническая
обеспеченность

- число кабинетов под новые места дополнительного
образования;

- новые места (кабинеты) расположены в
общеобразовательной школе/в учреждении
дополнительного образования;

- кабинет используется только для реализации
дополнительных общеразвивающих
программ/совместно со школой (школьные уроки и
кружковые занятия);

- режим занятий (кружков): полная загруженность (в 2
смены)/частичная загруженность (в 1 смену);

- оборудование установлено и используется в учебном
процессе

Кадровая
обеспеченность

- количество педагогов, реализующих новые
дополнительные общеразвивающие программы

Программное
обеспечение

- количество разработанных новых дополнительных
общеразвивающих программ

Охват детей - количество детей, занимающихся на новых
площадках

СОСТАВ
рабочей группы по проведению мониторинга

Усманов А.Р. -  заместитель министра образования и науки ЧР,
руководитель рабочей группы;

Махмудхаджиева З.А. -  начальник отдела воспитания,
дополнительного образования и защиты прав детей, заместитель
руководителя рабочей группы;

Ахъядов А.Б-М. -  директор ГБУ ДО «Республиканский центр детского
(юношеского) технического творчества», координатор рабочей группы;

Члены рабочей группы:
Ялакаева И.А., заместитель директора Регионального модельного

центра;
Багаева Т.Х., методист ГБУ ДО «Республиканский центр развития

творчества детей и юношества»;
Умарова JI.A-M., методист ГБУ ДО «Республиканский центр развития

творчества детей и юношества»;
Мацуев А.И., заместитель директора по НМР ГБУ ДО

«Республиканский эколого-биологический центр»;
Идрисов И.Э., заместитель директора по ИКТ ГБУ ДО

«Республиканский эколого-биологический центр»;
Шамсудинов Т.Ш., методист ГБУ ДО «Республиканский центр детско-

юношеского туризма и экскурсий»;
Муцаров Т.С., методист ГБУ ДО «Республиканский центр детско-

юношеского туризма и экскурсий»;
Цугаева Ф.С., методист ГБУ ДО «Республиканский центр детско-

юношеского туризма и экскурсий»;
Магаева М.Р., методист ГБУ ДО «Республиканский детско-юношеский

центр»;
Альбекхаджиева Р.З., методист ГБУ ДО «Республиканский детско-

юношеский центр».